Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira 04 de setembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1156 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

PORTARIA Nº 060/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, os Processos

2019.10000.10718.0.001599 e 2019.10000.10718.0.001600.

R E S O L V E,

I - DESIGNAR os Servidores FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE
LIMA e JONEY RICARDO DA SILVA, para participarem do curso
Oficinas Interlegis, sobre a plataforma do Sistema Interlegis, a ser
realizado no Município de Manacapuru/Amazonas, no período de 09 a
13 de setembro de 2019.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de

Manaus, a proceder Empenho referente 05 (cinco) diárias/cada, para os
servidores acima mencionados.

III – DETERMINAR que os referidos servidores apresentem, após

o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de setembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus